

Date: 26/09/2023
Our ref: 01/FOI/23/011159/E

FREEDOM OF INFORMATION REQUEST REFERENCE NO: 01/FOI/23/011159/E

I write in connection with your request for information dated 08/08/2023, received by Greater Manchester Police (GMP) for the following information:

- 1. Between 10 and 11 June 2023, how many motorists were stopped on suspicion of committing a moving traffic offence?*
- 2. Between 10 June and 11 June 2023, how many motorists were found to be over the legal alcohol limit?*
- 3. Of these, how many were subsequently charged?*
- 4. Between 10 June and 11 June 2023, how many motorists were found to be drug-driving?*
- 5. Of these, how many were subsequently charged?*

Result of Searches

Following receipt of your request searches were conducted within Greater Manchester Police (GMP) to locate the requested information and I can confirm the information requested is held by GMP.

Caveats

Please note that the below figures do not include anyone arrested or charged by means of a hospital procedure because there would be a delay between the process in hospital and subsequent arrest.

Please also note that results from toxicology procedures can take several months, so these charges will not be included in the figures.

Reply

1. This information is not held by Greater Manchester Police. At the point of a vehicle being 'stopped', it is not recorded anywhere. The outcome of the stop could be in a number of forms, again, some of which i.e. verbal advice, are not recorded.
2. 14.
3. 8.
4. 12.
5. 9.